
Česko má 383 případů koronaviru, tři lidé ve
velmi vážném stavu. Volkswagen zavírá
evropské závody
- CZ24 News | 17. března 2020

ČESKO: V Česku vzrostl počet nakažených na 383. Včera jich bylo 344. Od rána přibylo 39 nových
případů. Premiér Andrej Babiš uvedl, že chce vláda vyčlenit dvě nemocnice na boj s nemocí
Covid-19. Měly by to být nemocnice Na Homolce v Praze a Sv. Anny v Brně. Jejich kapacita by mohla
být až 300 lůžek.

12:17 Zaorálek se omluvil za nedostatek roušek a respirátorů

Ministr kultury Lubomír Zaorálek (ČSSD) se na twitteru omluvil za nedostatek roušek a respirátorů,
na který si stěžují některé nemocnice či zdravotní sestry. Miliony kusů zdravotnického materiálu by
podle něj měly do Česka dorazit v řádu dnů. Stát materiál nakupuje zejména v Číně.

12:17 Nanomateriál v rouškách liberecké univerzity zachytí 90 procent virů

Nanomateriál používaný v rouškách, které šijí na Technické univerzitě v Liberci, dokáže zachytit
až 90 procent virů. Ukázaly to testy, které provedli v ústavu chemických procesů Akademie věd ČR,
řekl dnes mluvčí univerzity Radek Pirkl. V akademii testovali ještě jeden nanomateriál vyráběný
na univerzitě, který má účinnost dokonce 99,9 procenta. Je určený k použití ve filtrech respirátorů,
do roušek používají na univerzitě materiál s nižší účinností, protože je prodyšnější.

12:15 Kancelář prezidenta republiky předá 300 masek a 750 vyměnitelných filtrů Ústřední
vojenské nemocnici v Praze

Dle mluvčího prezidenta Jiřího Ovčáčka předá, z rozhodnutí vedoucího Kanceláře prezidenta
republiky Vratislava Mynáře, KPR 300 masek a 750 vyměnitelných filtrů Ústřední vojenské
nemocnici v Praze. Ostatní masky, které Pražský hrad zakoupil, byly předány především službu
konající Policii ČR a Hradní stráži.

12:15 Kontroloři v Praze přistihli řidiče porušujícího zákaz taxislužeb

Kontroloři pražského magistrátu v pondělí v ulicích metropole odhalili řidiče, který nerespektoval
nařízení vlády v souvislosti s koronavirem a bez oprávnění nabízel taxislužbu. Řekl to mluvčí
magistrátu Vít Hofman. Vláda od pondělí zakázala provoz taxislužeb s výjimkou těch rozvážejících
potraviny nebo lidí s oprávněním řidiče taxislužby. Zákaz se tak týká převážně řidičů alternativních
služeb jako je Uber nebo Bolt, kteří oprávnění nemají. Zástupci běžných i alternativních taxislužeb
ČTK sdělili, že v činnosti pokračují a nabízejí rozvoz potravin a dalších nezbytností.

12:10 Turecko viní sto lidí ze šíření koronavirové paniky, 19 už zatkli

Turecké úřady viní téměř stovku lidí ze šíření falešných zpráv a paniky na sociálních sítích kvůli
novém koronaviru, dvě desítky z nich už zatkly. Informovala o tom dnes agentura Reuters. Turecko
eviduje zatím 47 potvrzených případů nákazy novým koronavirem a stejně jako ostatní země přijalo
řadu opatření proti jeho dalšímu šíření.

https://cz24.news/cesko-ma-383-pripadu-koronaviru-tri-lide-ve-velmi-vaznem-stavu-volkswagen-zavira-evropske-zavody/
https://cz24.news/cesko-ma-383-pripadu-koronaviru-tri-lide-ve-velmi-vaznem-stavu-volkswagen-zavira-evropske-zavody/
https://cz24.news/cesko-ma-383-pripadu-koronaviru-tri-lide-ve-velmi-vaznem-stavu-volkswagen-zavira-evropske-zavody/


12:09 Policisté a hasiči jsou dle Hamáčka připraveni distribuovat roušky

Policisté a hasiči jsou připraveni distribuovat respirátory, roušky a další ochranné prostředky poté,
co objednané zásilky ze zahraničí dorazí do České republiky. Po jednání krizového štábu ministerstva
vnitra to uvedl ministr Jan Hamáček (ČSSD). Krizový štáb se zabýval i situací na hranicích nebo
oblastmi, které hygienici uzavřeli.

12:09 Zahájení štafety s olympijskou pochodí bude v Japonsku bez diváků

Na zahájení štafety s olympijskou pochodní, které se uskuteční 26. března ve Fukušimě, nebudou mít
přístup diváci. Toto opatření proti šíření koronaviru dnes oznámili pořadatelé. Trasa štafety by měla
zůstat zachována, ale výkonný ředitel organizačního výboru Toširo Muto vyzval fanoušky, aby ji
sledovali na dálku prostřednictvím přenosu na webu.

12:09 Koronavirus si v Íránu vyžádal dalších 138 životů, mrtvých je 988

Novému koronaviru v Íránu podlehlo dalších 138 lidí, což představuje nárůst mrtvých o 13 procent.
Dosud se nemocí COVID-19, kterou koronavirus způsobuje, v zemi nakazilo 16.169 osob a 988
nemoci podlehlo. S odvoláním na íránské úřady to napsala agentura AP.

11:59 V nadcházejících dnech skončí pravidelné lety z letiště ve Vídni

Pravidelné lety z vídeňského letiště se v nadcházejících dnech kvůli koronavirové pandemii zcela
zastaví. Dnes to podle agentury Reuters oznámil mluvčí vzdušného přístavu, který uvedl, že letiště
zůstane v provozu jen pro nákladní lety a pro návrat Rakušanů do vlasti.

11:57 Německo má přes 7200 nakažených koronavirem, píše Bild

V Německu se dosud koronavirem nakazilo přes 7200 lidí. Dnes dopoledne to ve svém propočtu
uvedl deník Bild. Institut Roberta Kocha (RKI) dnes oznámil, že riziko infekce nyní pro obyvatele
hodnotí jako vysoké. Podle RKI je nezbytné učinit veškerá opatření, aby se podařilo šíření koronaviru
zastavit.

11:55 Studenti vytvořili program, který zodpoví otázky o koronaviru

Vznikl nový komunikační kanál pro informace o novém typu koronaviru. Otázky ohledně nemoci
COVID-19, kterou způsobuje, zodpoví počítačový program, takzvaný chatbot vytvořený studenty
Českého vysokého učení technického (ČVUT). Chatbot je v nepřetržitém provozu. V tiskové zprávě to
dnes uvedla mluvčí ČVUT Andrea Vondráková.

11:52 Španělsko hlásí 2000 nových případů koronaviru, celkem 11.178

Počet nakažených novým koronavirem se ve Španělsku za posledních 24 hodin zvýšil o téměř 2000
na 11.178, uvedlo dnes ministerstvo zdravotnictví. Obětí je podle něj už 491. Oproti údajům
oznámeným v pondělí jde o výrazný nárůst, v pondělí dopoledne hlásily místní úřady asi o tisícovku
více případů oproti předchozímu dni.

11:37 Závod Hamé v Kunovicích kvůli výskytu koronaviru omezí výrobu

Jeden z pracovníků závodu potravinářské společnosti Hamé v Kunovicích na Uherskohradišťsku
se nakazil novým typem koronaviru. Firma nyní ve spolupráci s hygieniky a krizovým štábem města
Uherského Hradiště přijímá opatření k ochraně ostatních zaměstnanců před nákazou. Připravuje
i omezení výroby, řekl dnes ČTK Milan Linka, mluvčí společnosti Orkla Foods Česko a Slovensko,



pod kterou značka Hamé spadá.

11:28 Dav navzdory zákazu vtrhl v Íránu do svatyní

Šíitští konzervativci pronikli na nádvoří dvou významných íránských svatyní, které byly kvůli
koronaviru uzavřeny. Informovala o tom dnes íránská státní média. Íránské úřady se snaží zastavit
další šíření epidemie v zemi, kterou onemocnění postihlo nejvíce ze všech států na Blízkém východě.
Podle agentury AP tam má devět z deseti z více než 17.000 případů nákazy koronavirem íránskou
stopu. Nejprve íránské úřady podle agentury nepřiznávaly, jak velkou hrozbu koronavirem
způsobené onemocnění COVID-19 představuje, v uplynulých dnech ale zintenzivnily testování lidí,
kteří z velkých měst odjíždějí na oslavy nového roku Naurúz. Rozsáhlou karanténu obyvatel nicméně
Teherán nenařídil.

11:16 Ministerstvo zahraničních věcí vyzývá cestovatele, aby si zařídili návrat z Egypta

Ministerstvo zahraničních věcí vyzývá individuální cestovatele, aby si kvůli uzavírání letišť zařídili
návrat z Egypta do 19. 3. S cestovními kancelářemi je ministerstvo v kontaktu, ty své klienty budou
informovat o dalším postupu.

11:12 Tripartita se shodla na delším ošetřovném a příspěvku na mzdy

Vedení tripartity se dnes shodlo na prodloužení ošetřovného pro rodiče školáků při nynější nákaze
koronavirem. Shoda je také na příspěvku státu na mzdy pracovníků z prodejen a dalších provozů
s nařízeným uzavřením. O přesném nastavení opatření rozhodne vláda. Po dnešním jednání zástupců
vlády, odborů a zaměstnavatelů to řekl předák Českomoravské konfederace odborových svazů
(ČMKOS) Josef Středula. O dalších krocích se podle něj bude dál jednat.

10:55 Spouští se další linka pro pomoc seniorům

Spouští se další linka na pomoc seniorům. V době zvláštních opatření kvůli koronaviru bude
v nepřetržitém provozu, na čísle 840 111 122 a lidem poskytne informace a v následujících dnech
i psychologickou podporu. Za neziskovou organizaci Společně to dnes v tiskové zprávě oznámila
Markéta Pudilová.

10:54 Vojenský speciál přistál v Číně, přiveze 150.000 rychlotestů

Vojenský speciál, který odletěl do Číny pro 150.000 rychlotestů na nový typ koronaviru, přistál
v Šen-čenu. Materiál se nyní nakládá, sdělil na twitteru ministr vnitra Jan Hamáček (ČSSD). Letadlo
by se mělo vrátit zpět do Česka ve středu.

10:42 Automobilky mají problémy s dojížděním zahraničních pracovníků

Automobiloví výrobci v příhraničních oblastech mají kvůli uzavřeným hraničním přechodům
problémy se pracovníky dojíždějícími ze zahraničí. Kvůli frontám a nutnosti použít vzdálenější
přechody jezdí do práce až o několik hodin později. Největší potíže mají výrobci zaměstnávající tzv.
pendlery z Polska. Oznámilo to Sdružení automobilového průmyslu.

10:38 Bohdanečské lázně uzavřely areál pro veřejnost

Léčebné lázně Bohdaneč na Pardubicku pečují o stovky pacientů, kteří mají zaplacené pobyty
od zdravotních pojišťoven. Samoplátce aktuálně nepřijímá. Do areálu nesmí kvůli riziku koronavirové



nákazy veřejnost. Řekla to dnes výkonná ředitelka Bohdana Opočenská.

10:32 Skoro čtvrtina autobusů pražské MHD bude končit provoz dříve

Provoz na zhruba čtvrtině autobusových linkách pražské MHD bude kvůli koronaviru ukončen o asi
hodinu a půl dříve než obvykle. Celkem 38 linek tak bude až do odvolání jezdit pouze do 22:30. Vozy
budou nově vždy zastavovat i v zastávkách na znamení. ČTK to dnes sdělila mluvčí dopravního
podniku (DPP) Aneta Řehková. Od dnešního rána musí mít všichni cestující povinně zakrytý nos
a ústa. Autobusy MHD od pondělí jezdí podle omezených jízdních řádů. Provoz metra a tramvají
zatím omezen nebyl. Podrobné informace o omezeních MHD jsou na stránkách DPP.

10:30 Lékárny začínají instalovat ochranná plexiskla, respirátory chybí

Lékárny v Česku začínají kvůli ochraně svých zaměstnanců instalovat ochranná plexiskla mezi
čekající klienty a obsluhu. Důvodem je nedostatek respirátorů, které by ochránily jejich zaměstnance
před šířící se nákazou novým koronavirem. Vyplývá to z vyjádření tuzemských lékárenských sítí.

9:56 Německo začalo s repatriací Němců uvázlých v zahraničí

Německo začalo s repatriací Němců, kteří kvůli koronavirovým opatřením uvázli v zahraničí. Dnes to
podle agentury DPA oznámil německý ministr zahraničí Heiko Maas, který uvedl, že na repatriační
lety Berlín vyčlenil 50 milionů eur (1,4 miliardy korun). Německo rovněž vydalo plošné varování
před cestami do zahraničí a Němcům nedoporučuje opouštět vlast.

9:52 Už 419 policistů je v karanténě

Za uplynulých 24 hodin bylo umístěno do karantény dalších 145 policistů, celkem jich je 419.
Potvrzený pozitivní výsledek na koronavirus měl stále pouze jeden z nich.

9:41 Centrum tkání nabízí kmenové buňky na léčbu lidí s koronavirem

Národní centrum tkání a buněk v Brně vyvíjí léčivý přípravek, který lze využít při léčbě pacientů
s těžkým poškozením plic v ohrožení života, které způsobila nákaza koronavirem. V tiskové zprávě to
dnes uvedla Elen Šťastná z centra. Centrum podle ní využití kmenových buněk při léčbě těchto
pacientů nabídlo Ústřednímu krizovému štábu České republiky. V ČR bylo k dnešnímu ránu
potvrzeno 383 nakažených koronavirem.

9:28 Polsko má více než dvě stovky nakažených a pět obětí

V Polsku stoupl počet potvrzených případů koronaviru na 205, pět lidí zemřelo, uvedla dnes místní
média s odvoláním na ministerstvo zdravotnictví. Předchozí bilance čítala 150 infikovaných
a tři mrtvé.

9:17 Volkswagen kvůli koronaviru zavře své evropské závody

Německá automobilová skupina Volkswagen uzavře na dva až tři týdny své evropské závody.
Největšího výrobce aut na světě k tomu vede pandemie způsobená novým typem koronaviru a s ní
související odbytové potíže. Poslední směna ve většině provozů bude tento pátek, oznámil dnes
koncern.

9:15 Australští vědci zmapovali imunitní reakci pacientky s COVID-19

Australští vědci zmapovali imunitní reakci na koronavirus, kterou měla jedna z prvních nakažených



v zemi, což jim pomohlo odhadnout, kdy se vyléčí. Oznámil to australský ministr zdravotnictví, podle
něhož jde o důležitý krok na cestě k vyvinutí vakcíny, jež by mohla pandemii zastavit. Napsala o tom
agentura Reuters. Novým koronavirem se podle Světové zdravotnické organizace (WHO) na světě
nakazilo už přes 168.000 lidí a nejméně 6610 nemoci COVID-19 podlehlo.

9:10 Nakažená je i hvězda seriálu Hra o trůny

Norský herec Kristofer Hivju, známý především ze seriálu Hra o trůny, byl pozitivně testován
na COVID-19. Oznámil to na svém Instagramu. Mezi další herce nakažené koronavirem patří
například Tom Hanks, Idris Elba, nebo Olga Kurylenková.

 

9:06 Kentucky Derby se kvůli pandemii poběží až na začátku září

Věhlasný americký dostih Kentucky Derby byl kvůli šíření koronaviru odložen z 2. května na 5. září.
Informoval o tom regionální list Courier-Journal, oficiální oznámení by měli pořadatelé učinit dnes.

8:51 Tři lidé v Česku jsou ve velmi vážném stavu

V Česku bylo k dnešnímu ránu 383 potvrzených případů nákazy koronavirem, což je o 39 víc než
v pondělí večer. První tři lidé se z nemoci zcela vyléčili, naopak jiní tři pacienti nakažení koronavirem
jsou ve velmi vážném až kritickém stavu, uvedlo na twitteru ministerstvo zdravotnictví.

8:25 Byl zrušen motocyklový závod na ostrově Man

Kvůli pandemii koronaviru byl zrušen tradiční motocyklový závod na britském ostrově Man. Tourist
Trophy, která se jezdí od roku 1907 a patří k nejnebezpečnějším motoristickým podnikům, se letos
měla uskutečnit od 30. května do 13. června.

8:24 Policie dopadla muže, který na sociálních sítích vyhrožoval, že roznáší koronavirus

Policie v Ústí nad Labem dopadla třiatřicetiletého muže, který napsal na facebook, že má koronavir.
Onemocnění COVID-19 mu nikdy prokázáno nebylo. Za šíření poplašné zprávy mu hrozí osm let
vězení.

6:28 Opatření kvůli viru vyvolalo v Brazílii hromadné útěky z vězení

Kvůli opatření, které přijali v brazilském státě Sao Paolo v souvislosti s šířením nového typu
koronaviru, se ve čtyřech místních věznicích vzbouřili vězni. Stovky jich z nápravných zařízení
uprchly, informovaly dnes zahraniční agentury. Při vzpourách, které po oznámení nového nařízení
vypukly, uprchlo ze čtyř věznic státu Sao Paolo několik stovek odsouzenců. Brazilská média píší
o více než tisícovce trestanců na útěku. Polapit se podle vězeňské správy podařilo zatím jen 174
mužů.

8:13 Česko má už 383 nakažených

V Česku bylo k dnešnímu ránu 383 potvrzených případů nákazy koronavirem, což je o 39 víc než
v pondělí večer. Stále platí, že se vyléčili tři lidé. Laboratoře už provedly dohromady 6302 testů,
vyplývá z aktuálních informací na webu ministerstva zdravotnictví věnovaném onemocnění
COVID-19.



7:45 V Německu je přes 6000 nakažených koronavirem, v Nizozemsku 1400

V Německu za pondělí přibylo více než tisíc potvrzených případů nákazy novým typem koronaviru.
Celkem je jich tak v zemi již přes 6000. Na nemoc COVID-19, kterou virus způsobuje, zemřelo už 13
lidí, informoval na svých stránkách Institut Roberta Kocha (IRK). Vysoký nárůst potvrzených případů
za posledních 24 hodin hlásí také Nizozemsko, kde je nakažených už přes 1400.

7:15 Francie omezí pohyb lidí, zavře se schengenský prostor

Francie od úterního poledne omezí kvůli šíření nového typu koronaviru pohyb obyvatel na veřejnosti.
V televizním projevu z Elysejského paláce to oznámil francouzský prezident Emmanuel Macron.
Druhé kolo místních voleb plánované na neděli se odkládá. Od úterního poledne se podle Macrona
rovněž na 30 dní uzavřou vnější hranice schengenského prostoru volného pohybu. Francie má již
více než 6600 potvrzených případů nákazy koronavirem a 148 mrtvých.

7:28 Třicetidenní zákaz letů do USA už platí i pro Británii a Irsko

Z Británie a Irska se nesmí třicet dní létat do Spojených států. O půlnoci washingtonského času (5:00
SEČ) začal platit zákaz vydaný v souvislosti s šířením nového typu koronaviru. Už od soboty platí
třicetidenní zákaz letů do USA pro cizince z 26 evropských zemí, které jsou členy schegenského
prostoru volného pohybu, tedy i z Česka


